[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»

КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10 марта 2011 г.

	№
	462

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в долгосрочную целевую
программу «Развитие и совершенствование
медицинской помощи больным с сердечно-сосудистыми

заболеваниями МОГО «Ухта» на 2009-2011 годы»,

утверждённую постановлением  руководителя

администрации МОГО «Ухта» от 24.03.2009 № 492

Руководствуясь постановлением руководителя администрации                  МОГО «Ухта» от 28.10.2008 № 2258 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке долгосрочных целевых программ, их формирования, утверждения, реализации, а также проведения оценки эффективности их реализации», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в долгосрочную целевую программу «Развитие и совершенствование медицинской помощи больным с сердечно-сосудистыми заболеваниями МОГО «Ухта» на 2009-2011 годы», утверждённую постановлением  руководителя администрации МОГО«Ухта» от 24.03.2009 № 492, следующего содержания:

1.1. Раздел «Объёмы финансирования программы» Паспорта изложить в следующей редакции:

«общий объём финансирования составляет всего - 56 653 581 руб., в том числе по годам:

2009 г. - 48 220 470 руб.,

2010 г. - 329 500  руб.,

2011 г. - 8 103 611 руб.

из них по источникам:

средства местного бюджета:

всего - 56 653 581 руб.,

2009 г. - 48 220 470 руб.,

2010 г. - 329 500 руб.,

2011 г. - 8 103 611 руб.»
1.2. Абзац второй раздела 4 программы изложить в следующей редакции:

«Общий объём финансирования Программы (2009 - 2011 годы) с учётом прогноза цен на соответствующие годы составляет 56 653 581 рублей, в том числе за счёт средств местного бюджета - 56 653 581 рублей, в том числе по годам:
2

- объём финансирования 2009г. - 48 220 470;

- объём финансирования 2010г. - 329 500;

- объём финансирования 2011г. - 8 103 611.»
1.3. Приложение № 1 изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.

3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта» Соболева С.С.

И.о. руководителя администрации

      Т.А. Филиппова
Приложение

к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 10 марта 2011 г. № 462
«Приложение № 1 к долгосрочной целевой программе

«Развитие и совершенствование
медицинской помощи больным с сердечно-сосудистыми

заболеваниями МОГО «Ухта» на 2009-2011 годы»,

утверждённую постановлением  руководителя

администрации МОГО «Ухта» от 24.03.2009 № 492
ПЕРЕЧЕНЬ

программных мероприятий долгосрочной  целевой программы

«Развитие и совершенствование медицинской помощи больным с сердечно-сосудистыми заболеваниями МОГО «Ухта»
на 2009 - 2011 годы»

	№
	Наименование мероприятия
	Срок

исполнения
	Объём финансирования (руб.)
	Источник

финансирования
	бюджетополучатель

	2009
	2010
	2011
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Раздел 1. Совершенствование системы профилактики сердечно-сосудистой цереброваскулярной патологии

	1.1.
	Первичная профилактика сердечно-сосудистых заболеваний

	1.1.1.
	Подготовка, изготовление и распространение среди населения наружной рекламы на щитах, стенах зданий
	2010-2011
	Без дополнительного финансирования
	0
	бюджет

МОГО «Ухта»
	МУ «Управление здравоохранения»

	1.1.2.
	Приобретение плазменных панелей и DVD-проигрывателей для демонстрации социальных роликов в амбулаторно-поликлинических учреждениях
	2010-2011

	88 000
	0
	88 000
	бюджет

МОГО «Ухта»

	в том числе:

	- в ММУ «Городская поликлиника»

	58 000

	58 000
	бюджет

МОГО «Ухта»
	ММУ «Городская поликлиника»

2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	- в ММУ «Городская поликлиника № 2» п.Ярега

	15 000

	15 000
	бюджет

МОГО «Ухта»
	ММУ «Городская поликлиника № 2» п.Ярега

	- в ММ «Городская поликлиника № 3» п.Водный

	15 000

	15 000
	бюджет

МОГО «Ухта»
	ММ «Городская поликлиника № 3» п.Водный

	1.2.
	Профилактика артериальной гипертонии

	1.2.1.
	Приобретение автоматизированных рабочих мест для организации работы по ведению регистра больных артериальной гипертонией и мониторинга за группами высокого риска МУЗ «Ухтинская городская больница № 1»
	2010

	34 000

	34 000
	бюджет

МОГО «Ухта»
	МУЗ «Ухтинская городская больница № 1»

	ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1

	0
	122 000
	0
	122 000

	Раздел 2. Совершенствование системы подготовки кадров, участвующих в оказании помощи больным с цереброваскулярными заболеваниями и инсультом

	2.1.
	Подготовка кадров для амбулаторно-поликлинической сети и службы скорой медицинской помощи

	2.1.1.
	Повышение квалификации специалистов, оказывающих вторичную профилактику больным после первичных острых сосудистых нарушений
	2009-2011

	65 000
	0
	65 000
	бюджет

МОГО «Ухта»

	в том числе:

	- специалисты ММУ «Городская поликлиника»

	52 000

	52 000

	ММУ «Городская поликлиника»

	- специалисты ММУ «Физиотерапевтическая поликлиника»

	13 000

	13 000

	ММУ «Физиотерапевтическая поликлиника»

	2.1.2.
	Повышение квалификации врачебных кадров для формирования специализированных реанимационных, кардионевро-логических и неврологических бригад скорой медицинской помощи МУЗ «Ухтинская станция скорой медицинской помощи»
	2009-2011
	56 000
	40 000

	96 000
	бюджет

МОГО «Ухта»
	МУЗ «Ухтинская станция скорой медицинской помощи»

3
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	2.2.
	Подготовка кадров для функционирования первичных отделений для лечения острых нарушений мозгового кровообращения

	2.2.1.
	Профессиональная подготовка, сертификационные усовер-шенствования, тематические усовершенствования врачей, работающих в первичном отделении МУЗ «Ухтинская городская больница № 1»
	2009-2010
	695 470
	68 500

	763 970
	бюджет

МОГО «Ухта»
	МУЗ «Ухтинская городская больница № 1»

	ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 2

	751 470
	173 500
	0
	924 970

	Раздел 3. Совершенствование системы медицинской помощи больным с сердечно-сосудистой цереброваскулярной патологией

	Оптимизация системы ведения больных с инсультами в остром периоде путем создания сети первичных отделений для лечения острых нарушений мозгового кровообращения (инсультов)

	3.1.
	Обеспечение учреждений здравоохранения оборудо-ванием и аппаратурой

	2 469 000
	0
	8 130 611
	10 572 611
	бюджет

МОГО «Ухта»

	в том числе:

	3.1.1.
	В МУЗ «Ухтинская городская больница № 1» - всего

	1 900 000
	0
	8 103 611
	10 003 611

	из них:

	- оснащение первичного отделения на 24 койки оборудованием МУЗ «Ухтинская городская больница № 1»
	2009-2010
	1 900 000

	1 900 000
	бюджет

МОГО «Ухта»
	МУЗ «Ухтинская городская больница № 1»

	- оснащение оборудованием кардиологического отделения и блока интенсивной терапии, оказывающих медицинскую помощь при болезнях кровообращения кардиоло-гического профиля койки МУЗ «Ухтинская городская больница №1»
	2009-2011

	8 103 611
	8 103 611
	бюджет

МОГО «Ухта»
	МУЗ «Ухтинская городская больница №1»

	3.1.2.
	в ММУ «Физиотерапевтическая поликлиника» - всего

	из них:

	- приобретение механизированного комплекса для разработки конечностей и плечевого сустава при восстановительном лечении
	2009
	569 000

	569 000
	бюджет

МОГО «Ухта»
	ММУ «Физиотерапевтическая поликлиника»

4
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	3.2.
	Приобретение автомати-зированных рабочих мест для организации работы по индикации качества оказания медицинской помощи больным с инсультом (ведение госпитального регистра инсульта) МУЗ «Ухтинская городская больница № 1»
	2010

	34 000

	34 000
	бюджет

МОГО «Ухта»
	МУЗ «Ухтинская городская больница № 1»

	3.3.
	Проведение ремонтов в МУЗ «Ухтинская городская больница №1»

	45 000 000,00
	0
	0
	45 000 000,00
	бюджет

МОГО «Ухта»

	3.3.1.
	Реконструкция помещений грязелечения и водолечения в МУЗ «Ухтинская городская больница № 1» для размещения компьютерного томографа
	2009
	14 978 609,12

	14 978 609,12
	бюджет

МОГО «Ухта»
	МУ «Управление капитального строительства»

	3.3.2.
	Капремонт 2 этажа терапевтического корпуса МУЗ «Ухтинская городская больница №1» под размещение первичного отделения для лечения больных сосудистыми заболеваниями
	2009
	30 021 390,88

	30 021 390,88
	бюджет

МОГО «Ухта»
	МУ «Управление капитального строительства»

	ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 3

	47 469 000,00
	34 000,00
	8 103 611,00
	55 606 611,00
	0

	ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ

	48 220 470,00
	329 500,00
	8 103 611,00
	56 653 581,00
	бюджет

МОГО «Ухта»

	в том числе:

	3 220 470,00
	329 500,00
	8 103 611,00
	11 653 581,00
	бюджет

МОГО «Ухта»
	МУ «Управление здравоохранения»

	45 000 000,00
	0,00
	0,00
	45 000 000,00
	бюджет

МОГО «Ухта»
	МУ «Управление капитального строительства»

____________________________________